



**I rocznica działalności
muzeum**



s. 2

**Ambasador Lublińca
dla Orkiestry i Chóru „OCH”**



s. 4 i 8

**Nowy sposób
ostrzegania
przed zagrożeniem**



Nr 1/375

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZET

29 stycznia 2010

Koncertowe powitanie Nowego Roku



W pierwszą sobotę stycznia lublinczanie mogli raz jeszcze wspólnie powitać rok 2010, tym razem Koncertem Noworocznym w Miejskim Domu Kultury. Cześć artystyczną imprezy poprzedziło wręczenie Nagród Burmistrza Miasta Lublińca, natomiast gwiazdą wieczoru był Alexander Martinez – laureat popularnego programu telewizyjnego „Mam talent”.

9 stycznia lubliniecki MDK wypełniony był po brzegi. Gości przybyłych na koncert tradycyjnie powitał burmistrz Edward Maniura, który po złożeniu wszystkim noworocznych życzeń, wręczył wyróżnienia najbardziej zasłużonym dla Lublińca działaczom sportowym i kulturalnym. Nagrodę Burmistrza Miasta Lublińca w dziedzinie kultury otrzymały panie: **Anna König i Anna Bałdyga** za autorski projekt i realizację warsztatów artystycznych pt. „Od przedszkola do seniora”. W dziedzinie sportu Nagrodą Burmistrza został wyróżniony **Piotr Wilk z Wojskowego Klubu Biegacza META** (m.in. za I miejsce w klasyfikacji generalnej Akademickich Mistrzostw Śląska, II miejsce w Mistrzostwach Wałbrzycha w Maratonie MTB 2009) oraz **Drużyna „Akademii Sportowej”** za wybitne sukcesy sportowe (m.in. I miejsce w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej ALPEN CUP w Austrii). Honorowy tytuł **AMBASODORA LUBLIŃCA** za całokształt twórczości artystycznej oraz promocję miasta Lublińca otrzymała **Orkiestra i Chór „OCH”** pod batutą **Krzysztofa Gembały**, działająca przy Zespole Szkół im. Św. Edyty Stein.

Pierwsza część koncertu poświęcona była występom naszych lokalnych artystów, m.in.: Karoliny Krupy (laureatki Powiatowego Festiwalu Piosenki Religijnej dla Przedszkolaków), uczniów Szkoły Muzycznej I st. im. Janiny Garści w Lublińcu, Chóru Nauczycielskiego pod dyрекcją Dominiki Sowy, uczennic z Zespołu Szkół im. Adama Mickiewicza – laureatek konkursu poświęconego Juliuszowi Słowackiemu, wokalistów MDK-u – Łukasza Ogrodniczaka i Kornelii Musiałek oraz zespołu trębaczy w składzie: Tomasz Dulski,



Krzysztof Kazeł, Przemysław Klisik i Marcin Pietrzik.

Po I części koncertu goście zostali zaproszeni przez organizatorów do foyer na lampkę szampana,

ale to nie noworoczny toast rozgrzał atmosferę imprezy, a pojawienie się na scenie gwiazdy wieczoru – Alexandra Martinez, **cd. na str. 2**

Drodzy mieszkańcy Lublińca!

Pod koniec ubiegłego roku zostaliście Państwo poinformowani o rzekomo fatalnej sytuacji finansowej naszego Miasta. W grudniu ukazały się w „Dzienniku Zachodnim” trzy artykuły autorstwa redaktora Bartłomieja Romanaka. Ponieważ informacje w nich zawarte miały się z prawdą i zawierały dużo przekłamań, nie mogę pozostać obojętny wobec zaistniałej sytuacji.

Każdy mieszkaniec Lublińca ma prawo do informacji. Ważne jest, aby były one wiarygodne i rzetelne. Bardzo żałuję, że tych dwóch podstawowych cech zabrakło w artykułach Pana Bartłomieja Romanaka. Każdy szanujący się dziennikarz powinien wykonywać swój zawód zgodnie z prawem prasowym. Mam świadomość, że często „naciąga się” prawdę w poszukiwaniu taniej sensacji albo – pod wpływem osób trzecich – w celu wywołania zamieszania. Z taką sytuacją

czytelnicy spotykają się nie tylko w tanich, poczytnych, żądnych sensacji pismach, ale także coraz częściej – w poważnych i renomowanych redakcjach. Mam nadzieję, że prezentowane w przyszłości na łamach „Dziennika Zachodniego” artykuły będą bardziej obiektywne, ponieważ stronniczość żadnemu redaktorowi nie wróży świetlanej przyszłości w szanującej się gazecie.

cd. na str. 3

Koncertowe powitanie Nowego Roku cd.



wokalisty pochodzącego z Filipin. Solista zaprezentował kilkanaście doskonale znanych wszystkim karnawałowych przebojów we własnej aranżacji. Goście bawili się doskonale, a artystę zegnali owacjami na stojąco. Alexander Martinez również pozostał pod wielkim wrażeniem lublinieckiej publiczności, dziękował wszystkim za tak entuzjastyczne przyjęcie i przekazał plakat promujący trasę koncertową „Mam talent” (z autografami uczestników), który został zlicytowany podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Monika Jaskółka



I rocznica działalności muzeum



Niebawem minie rok od otwarcia lublinieckiego „Muzeum Pro Memoria Edith Stein”. Dokładnie 28 lutego 2009 roku muzeum stało się nowym, niezwykle ważnym dla naszego miasta, ośrodkiem życia kulturalnego. Nowoczesne muzeum poświęcone życiu i duchowemu przesłaniu św. Teresy Benedykty od Krzyża – patronki Lublińca – odwiedziło przez ten czas prawie 6000 osób.

Muzeum – indywidualnie lub w zorganizowanych grupach – odwiedzają nie tylko mieszkańcy miasta i okolic, ale również goście z innych regionów Polski, a także zagraniczni turyści. Muzeum zwiedzały już grupy z Turcji, Litwy, Ukrainy, Francji, Norwegii, Niemiec, Szwajcarii, a także wielkie osobistości – np. ambasador Tajwanu. W muzeum gościliśmy także przedstawicieli regionalnych i ogólnopolskich mediów: TVP Katowice, TV Silesia, Radio Piekary, program „Teleexpress”, Redakcje „Gwaraka” i „Gościa Niedzielnego”.

W sali wielofunkcyjnej muzeum odbyło się dotychczas 10 wernisarzy. Autorami prezentowanych wystaw

są artyści związani w jakiś sposób z Lublińcem, ale nie tylko. W lipcu swoje wystawy zaprezentowały artystki ze Słowacji – Eva Harmadyova oraz jej córka Ema. Z pomieszczeń muzeum korzysta również Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Lublińcu, która zorganizowała w nich m.in. coroczną imprezę dla dzieci pod hasłem „Noc z Andersenem”, cykl warsztatów edukacyjnych promujących czytelnictwo, wykłady otwarte poświęcone kulturze Chin oraz szkolenie dla pracowników bibliotek z powiatu lublinieckiego. Natomiast w grudniu 2009 r. Urząd Miejski zorganizował w muzeum konferencję z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, podsumowującą realizację inwestycji w ramach funduszy Regionalnego Programu Rozwoju. W styczniu br. w muzeum odbyło się spotkanie władz miasta oraz zaproszonych gości z koordynatorem firmy, która wprowadza w miejsce nowy system informacyjny – Samorządowy Informator SMS.

Muzeum z pewnością przyczynia się do aktywizacji lokalnej kultury, spełniając oczekiwania nawet jej naj-

bardziej wymagających odbiorców. Odwiedzający pozostają pod wielkim wrażeniem ekspozycji poświęconej św. Edycie Stein – podziw wzbudza nie tylko strona merytoryczna, ale również nowoczesna forma przedstawienia historii życia oraz filozofii Świętej, wykorzystująca techniki audiowizualne. Wpisy w Księdze Pamiątkowej, nieraz bardzo osobiste, poparte głęboką refleksją, są chyba najlepszym dowodem na to, jak wielką wartość ma to miejsce dla miasta i jego mieszkańców. Muzeum – jako kolejna wizytówka Lublińca – z pewnością przyczyni się do jego promo-



cji, zwiększenia zainteresowania ze strony turystów czy inwestorów, a zatem i do jego rozwoju.

Monika Jaskółka

Malarstwo inspirowane wiekową budowlą

8 stycznia w „Muzeum Pro Memoria Edith Stein” odbyło się uroczyste otwarcie wystawy malarstwa **Danieli Stier** zatytułowanej „Zamek”. Młoda artystkę – Niemkę z pochodzenia, Hiszpankę z urodzenia, Polkę z wyboru – powitał Burmistrz Miasta Lublińca Edward Maniura, a w tajniki jej twórczości malarskiej wprowadził przybyłych gości komisarz wystawy Stanisław Kowalczyk.

Daniela Stier przybyła do Lublińca kilka lat temu, kiedy to – jako właścicielka Zamku Lublinieckiego – zaczęła nadzorować prace nad renowacją naszego najpiękniejszego zabytku. Młoda, ambitna i przedsiębiorcza szefowa tym razem pokazała swoje drugie oblicze – wrażliwej i zdolnej artystki. Cykl prac zatytułowanych „Zamek” malarka opatrzy-

ła mottem „Wiara, miłość i oczyszczenie duszy...”.

Każdy obraz przedstawia pewną osobistą historię z jej życia wpisaną w historię odbudowy tej kilkusetletniej budowli. Te historie to m.in.: „Miłość i deszcz między Tobą i mną”, „Łańcuch z nas”, „Pokój 110”, „Pokój 110 bez Ciebie”, „Kawa bez Ciebie”, „Bewzstydnny fundament” itd. Jest to zarówno piękna, jak również smutna, nostalgiczna i tajemnicza opowieść. Forma malarska, jaką wybrała artystka – dominująca linearność skonstruowana z delikatną kolorystyką, zaskakujące napisy na obrazach wykonane ołówkiem, potęgująca wrażenie niezgłębionej tajemniczości...

Wystawę można oglądać do 8 lutego 2010, serdecznie zapraszamy!!!

Drodzy mieszkańcy Lublińca!

Wracając do sedna sprawy, pragnę pokrótce przedstawić Państwu całą prawdę o stanie finansowym naszego miasta. W 2008 roku zadłużenie Lublińca osiągnęło poziom 46,6%, w wyniku czego nasze miasto znalazło się na 6 pozycji zadłużenia miast powiatowych w rankingu przygotowanym przez „Wspólnotę”. Ranking ten dotyczył stanu faktycznego z roku 2008. Niezrozumiałe jest dla mnie, jak można było zrobić z tego wydarzenie roku 2009, opisane w artykule ostatniego numeru „Dziennika Zachodniego” z ubiegłego roku. Był to totalny absurd. Nasuwa się pytanie, co spowodowało taki wynik? Niektórzy twierdzili, że jest to efekt wielu inwestycji prowadzonych w mieście. Nic bardziej błędnego! W latach 2007-2008 realizowaliśmy program ograniczenia niskiej emisji, z którego skorzystało kilkaset gospodarstw domowych. Uczestnictwo w programie wymagało zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach w wysokości 10 mln zł. Decyzję o przystąpieniu do programu podjęła poprzednia ekipa z byłą panią wiceburmistrzem na czele, która teraz tak ochoczo mnie w tym temacie krytykuje. Nie wiem, z czego to wynika. Być może z zaawansowanej sklerozy, w co osobiście nie wierzę, albo z gigantycznej hipokryzji, bo przecież za niecały rok wybory! Dla przypomnienia

podam, że program ten realizowany jest na podstawie uchwały Rady Miejskiej nr 528/LVIII/06 z dnia 26 lipca 2006 r. oraz uchwały nr 567/LXII/06 z dnia 25 października 2006 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki preferencyjnej w wysokości **10,417 mln zł**. Przypomnę, że burmistrzem zostałem wybrany 26 listopada 2006 r. Zatem to poprzednia ekipa przed samymi wyborami zafundowała mieszkańcom program na zasadzie tzw. kielbasy wyborczej, nie myśląc o konsekwencjach jego realizacji. Jeszcze jedna istotna informacja: w projekcie budżetu na 2007 r., który również przygotowała poprzednia ekipa (projekt budżetu składa się do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy), deficyt budżetowy wynosił **7,8 mln zł**. W trakcie realizacji deficyt został nieco obniżony. Powyższe dane to fakty, z którymi nie da się polemizować. Zapytacie Państwo, jak sytuacja wygląda na chwilę obecną? Z całą odpowiedzialnością zapewniam, że rok 2009 zakończyliśmy z bardzo dobrym wynikiem finansowym. Rzutem na taśmę 30 grudnia wpłynęło do miejskiej kasy blisko 3 mln zł ze środków unijnych. Dochody miasta wyniosły 63,724 mln zł, wydatki zaś

osiągnęły poziom 64,27 mln zł. Zadłużenie miasta w stosunku do roku 2008 spadło do poziomu 34,83%, czyli aż o **11,8%**. Dla porównania podam, że na koniec

2005 r. czyli w trzecim roku działalności moich poprzedników, zadłużenie wyniosło 33,4%. Pragnę przy tej okazji nadmienić, że w latach 2007-2009 na inwestycje miejskie wydaliśmy ponad 60 mln zł. Do tego należy doliczyć kwotę 12,6 mln z GDDKiA na budowę trasy śródmiejskiej. Jeszcze raz powtórzę, że trasa jest czasowo drogą miejską, zarządzaną przez GDDKiA. Reasumując, pragnę poinformować, że w ostatnich trzech latach wydaliśmy na inwestycje miejskie ponad **72 mln zł**. Nie będę porównywać tej kwoty z inwestycjami wykonanymi w poprzedniej kadencji, ponieważ tak naprawdę nie mam ich z czym porównać, a jakość tego, co zostało wykonane pozostawia wiele do życzenia, np. hala przy Gimnazjum nr 1. Jak już wcześniej Państwa zapewniałem (w jednej z odpowiedzi w „Pytaniach do burmistrza”), w kolejnym rankingu „Wspólnoty” za 2009 rok Lubliniec na pewno nie będzie figurował w pierwszej setce. Na koniec pragnę dodać, że sytuacja finansowa miasta jest dobra i wszystkie zaplanowane w tym roku inwestycje miejskie będą realizowane. Pierwsze przetargi już zostały ogłoszone i dotyczą one modernizacji ulic: 11 listopada, Sobieskiego i 74 GPP. Pragnę odnieść się jeszcze do innego tematu związanego ze środkami unijnymi. Nasze miasto pozyskało w ubiegłym roku ponad 25 mln środków zewnętrznych,

w tym ponad 10 mln zł z Unii Europejskiej. Kolejny ranking, przygotowany przez moich oponentów, obejmuje również dotacje dla rolników, rybaków czy przedsiębiorców. Podam przykład gminy Władysławowo, która otrzymała 35 mln zł ze środków unijnych, ale są to dopłaty indywidualne dla rybaków, więc gmina jako jednostka nie ma z tym nic wspólnego. Jeżeli chodzi o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego, to jestem spokojny. W woj. śląskim uzyskaliśmy środki na 5 projektów inwestycyjnych. Na koniec pragnę nadmienić, że Rada Miejska została poinformowana o szczegółach sytuacji finansowej miasta i nikt z radnych nie wniósł żadnych wątpliwości co do przedstawionych przez skarbnika miasta informacji. Również Pan redaktor Bartłomiej Romanek otrzymał podobny komplet materiałów dotyczących sytuacji finansowej miasta na dzień 31.11.2009 r. i na dzień 31.12.2009. Żałuję bardzo, że nie odniósł się do nich w swojej gazecie, zamieszczając stosowne w tej sytuacji sprostowanie. Czasami należy powiedzieć: PRZEPRASZAM. W tym wypadku wypadłoby tak uczynić, zarówno wobec Państwa – mieszkańców naszego miasta, jak również mnie – burmistrza.

Edward Maniura
Burmistrz Miasta Lublińca

Orkiestra zagrała po raz osiemnasty

Jak co roku siedziba lublinieckiego sztabu **Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy** znajdowała się w Miejskim Domu Kultury. 10 stycznia pieniądze na leczenie dzieci z chorobami onkologicznymi zbierało na terenie Lublińca 68 wolontariuszy. Mróz i chłód nie ostudził entuzjazmu młodych ludzi, którzy co roku chętnie wspierają wielką akcję Jerzego Owsiaka. Podczas tegorocznego finału zebrano w Lublińcu **15.775,00 tys. zł**.

O godzinie 17.00 przedstawieniem „Casting” przygotowanym przez teatr „Trapez”, w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury rozpoczął się program artystyczny, który trwał do godziny 22.00,

a wystąpili m.in.: zespół „Rymofonia”, Młodzieżowa Orkiestra Dęta, „Poszukiwacze Punktu G.”, Kajtek i Julia (najmłodsi tancerze MDK-u), „Senioriny”, zespół „Jednorożec”. W przerwach pomiędzy występami zlicytowano 2 obrazy (za 100 zł każdy), które подарowane zostały przez artystki wystawiające prace w „Galerii pod Glinianym Aniołem” – Krystynę Broncel i Annę Sucho-dół. Za kwotę 60 zł zlicytowano natomiast plakat z autografami uczestników „Mam talent”, prezentowany przez Alexandra Martinezę. O godzinie 20.00 przed Domem Kultury miało miejsce tradycyjne ŚWIATEŁKO DO NIEBA.

MJ



Nowy sposób ostrzegania przed zagrożeniem

W ostatnich dniach uruchomiono nowy system informacyjny dla mieszkańców Lublińca. Samorządowy Informator SMS to unikalny sposób przekazywania mieszkańcom ważnych informacji przez władze samorządowe, który służy podnoszeniu lokalnego poziomu bezpieczeństwa.

Informacje z Gminy przekazywane są w postaci wiadomości SMS, dostępne są więc dla wszystkich posiadaczy telefonów komórkowych, co przy ich obecnej powszechności oznacza, że informacje może otrzymywać praktycznie każdy. System umożliwia mieszkańcom Lublińca rejestrację w 3 dowolnych serwisach informacyjnych, takich jak: **E-KOMUNIKATY** (informacje o anomaliach pogodowych, katastrofach, bieżących wydarzeniach z życia miasta), **KULTURA** i **SPORT**.

Rejestracja następuje poprzez jednorazowe wysłanie SMS-a do wybranego serwisu na numer **661 000 112**.

Dla **e-komunikatów** w treści należy wpisać: **Tak.slu01**. Koszt SMS-a rejestrującego użytkownika w systemie jest zgodny z cennikiem operatora telefonii komórkowej, w której mieszkaniowiec posiada swój telefon. SMS-y z informacjami dotyczącymi miasta mieszkańcy otrzymują bezpłatnie. W ciągu roku użytkownik otrzyma kilkanaście wiadomości. Gdyby informacje wysyłane były częściej, użytkownicy mogliby nie traktować ich poważnie, ignorując ich treść. Dla zainteresowanych życiem sportowym i kulturalnym naszego miasta operatorzy nowego systemu rozszerzyli swoją ofertę o serwisy

SPORT i **KULTURĘ**. Chcąc załogować się do serwisu **SPORT** i otrzymać informacje o imprezach sportowych należy w treści wpisać:

Tak.slu01s. Dla zainteresowanych rejestracją w serwisie informującym o wydarzeniach kulturalnych jest to kod: **Tak.slu01k**.

Zadaniem systemu e-komunikaty jest informowanie z wyprzedzeniem jego użytkowników o zbliżających się zagrożeniach, wynikających np. z trudnych warunków atmosferycznych, awarii sieci energetycznej czy wodociągowej. Dzięki nowej usłudze mieszkańcy będą mieli szansę uchronić się przed utratą zdrowia i życia czy zapobiegać ewentualnym stra-

tom materialnym. Szybkie informowanie i ostrzeganie, minimalizowanie ryzyka w sytuacjach zagrożenia oraz poprawa bezpieczeństwa w mieście – to nadrzędne zadania systemu.

Monika Jaskółka



Kalendarz imprez PCK w roku 2009 zrealizowany w 100%

W drugim półroczu 2009 r. Zarząd Rejonowy PCK wspólnie z komisjami problemowymi, realizującymi program obejmujący zagadnienia z zakresu zadania publicznego pt. „Promowanie zdrowia wśród dzieci i młodzieży miasta Lublińca poprzez organizację mistrzostw sanitarnych, cyklu olimpiad wiedzy, konkursów plastycznych i konferencji, sprzyjających prozdrowotnemu stylowi życia oraz przekazujących wiedzę z zakresu krwiolecznictwa i udzielania pomocy przedmedycznej”, zorganizował następujące imprezy:

- **KONFERENCJA DLA NAUCZYCIELI** – opiekunów szkolnych kół PCK z okazji DEN w sali MDK Lubliniec, dn. 16 X 2009 r. Podczas spotkania wyświetlono prezentację multimedialną pt. „Trzymaj formę”, przygotowaną przez Joannę Grajcar i Krystynę Olczyk. Nauczycielom-opiekunom SK PCK przed-

stawiono podsumowanie dotychczas zorganizowanych konkursów, konferencji i mistrzostw. Na zakończenie spotkania wręczono dyplomy i puchary, przyznane przez Starostę Lublinieckiego. Wyróżnienia otrzymali: Joanna Budzyńska, Mirosława Jamróży, Monika Deneko, Joanna Woszczyzna, Justyna Klimanek, Renata Mazur, Gabriela Gorol, Wanda Król.

- **OLIMPIADA PROMOCJI ZDROWIA PCK** dla młodzieży szkół ponadpodstawowych miasta i rejonu lublinieckiego – 4 XI 2009 r. w MDK Lubliniec. W XVIII edycji olimpiady udział wzięło 28 zawodników z 9 gimnazjów i 5 szkół średnich. Po raz pierwszy wystąpili laureaci z Gimnazjum w Koszęcinie – nowego koła PCK, założonego przez Katarzynę Cholewę i Rafała Kasztelana. Konkurs składał się z części teoretycznej – zdań testowych z zakresu oświaty zdrowotnej, historii

PCK oraz zadań praktycznych, wykonywanych na pozorantach oraz fantomie. I miejsce zdobyły Monika Strzoda (Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Technicznych w Lublińcu) i Martyna Kampa z Gimnazjum w Koszęcinie. II miejsce wywalczyli – Jakub Cholewa (Zespół Szkół im. A. Mickiewicza) i Anna Ochman (Gimnazjum w Łagiewnikach Wielkich). III miejsce zajęły: Agnieszka Brewka (Zespół Szkół Ogólnokształcących i Medycznych w Lublińcu) oraz Jadwiga Warzecha (Gimnazjum w Lubieku).

- **KONFERENCJA dla Honorowych Dawców Krwi**, zorganizowana 27 listopada w ramach DNI HDK. Uczestniczyło w niej prawie 100 osób – krwiodawców z klubów HDK, działaczy PCK, wolontariuszy, darczyńców, opiekunów szkolnych kół PCK. Obecni byli również goście specjaliści reprezentujący władze naszego miasta i powiatu oraz przedstawiciele władz wyższych PCK. Kon-

ferencję rozpoczęto od odsłuchania Hymnu Czerwonego Krzyża. Podczas spotkania odznaczenia zasłużonym krwiodawcom i wybitnym działaczom ruchu czerwono krzyżskiego wręczył Norbert Kępiński – członek Krajowej Rady Reprezentantów PCK w Warszawie. Odznaki Honorowe PCK otrzymali: Gabriela Hrycyk, Justyna Rakoczy-Piontowska, Anna Bednarczyk, Gabriela Gorol, Edward Maniura, Franciszek Szkopek, Wojciech Majewski i Marcin Dymek. 15 działaczy otrzymało również Medale 90-lecia PCK. Drugą część spotkania wypełnił referat na temat krwiodawstwa w naszym regionie, wygłoszony przez wiceprezesa zarządu – Wojciecha Jędrykę oraz część artystyczna przygotowana przez młodzież i opiekunki PCK – Joannę Budzyńską i Iwonę Nierodę z Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza.

Wiceprezes ZR PCK w Lublińcu
Grażyna Blachura



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Trzecia edycja projektu „Stawiam na siebie...”

Zainteresowanych udziałem w III edycji Projektu zapraszamy na konsultacje. Rekrutacja trwa do końca marca.

W fazę przygotowań organizacyjnych i rozruchu weszła właśnie kolejna edycja projektu „Stawiam na siebie...”. Trwa jeszcze porządkowanie dokumentacji i finansowe zamykanie ubiegłego roku, ale od grudnia 2009 r. działa Punkt Informacyjny, gdzie można uzyskać informacje o udziale w Projekcie edycji 2010. Zainteresowanie jest wyraźnie większe niż poprzednio. Projekt stał się produktem rozpoznawalnym w lokalnym środowisku, a jego kameralny i kompleksowy charakter przyciąga osoby potrzebujące bardzo intensywnego i zindywidualizowanego wsparcia, takiego od A do Z.

Projekt „Stawiam na siebie...” skupia swą uwagę na osobach bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej, kładąc w planowanych działaniach zwiększony nacisk na sferę podbudowy psychospołecznej. Współpracujemy z psychologami, aby wzmocnić psychicznie osobę zagrożoną wykluczeniem społecznym, na nowo zaprogramować pozytywny sposób myślenia o własnych szansach, możliwościach, a także umiejętnie zanalizować przyczyny poprzednich niepowodzeń.

Niezwykle istotnym celem działań jest zdefiniowanie i neutralizacja przeszkód na drodze do samorealizacji. Często są to problemy z wychowaniem i opieką nad dziećmi, nieracjonalne gospodarowanie budżetem domowym, nieumiejętność funkcjonowania i komunikowania się z najbliższym otoczeniem oraz ze środowiskiem społecznym (załatwianiem spraw w urzędach i instytucjach, relacjami towarzyskimi, udziałem w życiu społecznym – korzystaniem z usług kulturalnych, oświatowych, zdrowotnych). Projektodawcy starają się u uczestników wyeliminować myślenie o sobie w gorszych kategoriach, artykułować odważnie swoje uświadomione potrzeby i wytyczać życiowe cele w krótkiej i długiej perspektywie.

Celem głównym Projektu jest pełnowartościowy powrót osób zagrożonych wycofaniem społecznym do głównego nurtu środowiska lokalnego. Pełnowartościowy tzn. zakładający usamodzielnienie się od dotychczasowej pomocy ze środków publicznych w Ośrodku Pomocy Społecznej, przewartościowanie własnych życiowych celów, poprawa

i uregulowanie stosunków rodzinnych i w kolejnym etapie – zaangażowane i aktywne poszukiwanie stałego zatrudnienia i utrzymanie go. Ten etap realizowany jest w Projekcie poprzez szkolenia zawodowe, dające uczestnikom nowe kwalifikacje, umiejętności i doświadczenie. W tym zadaniu wspiera projektodawców doradca zawodowy, który w sposób profesjonalny pomoże uczestnikom w przygotowaniu indywidualnego planu działań w sferze zawodowej, nauczy poruszania się po rynku pracy i jego instytucjach, wesprze w przygotowaniu podstawowych dokumentów aplikacyjnych (CV, list motywacyjny). Kilkunastu uczestników otoczonych będzie przez rok wszechstronną opieką merytoryczną, po to aby w przyszłości sami skutecznie umieli zadbać o siebie bez pomocy państwa i zaangażowania jego służb, odczuli satysfakcję ze swych poczyniń i stali się ważnym, produktywnym i twórczym elementem wspólnego dobra – jakości życia lokalnej społeczności.

Elżbieta Sokołowska
Koordynator Projektu

Dobre wieści dla straży i sądu

Dnia 20 stycznia br burmistrz Edward Maniura gościł u wiceministra spraw wewnętrznych i administracji Zbigniewa Sosnowskiego. Tematem spotkania była sprawa realizacji inwestycji w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Minister zapewnił, że w tegorocznym budżecie zabezpieczone zostały środki na dokończenie lublinieckiej inwestycji. Tego samego dnia odbyło się również spotkanie z wiceministrem sprawiedliwości Stanisławem Chmielewskim. Wiele kontrowersji w ostatnich miesiącach budził temat związany z organizacją Sądu Rejonowego w Lublińcu. Minister zapewnił, że placówka nie jest zagrożona likwidacją bądź „uszczipieniem” zakresu swojego działania. W obydwóch spotkaniach uczestniczył również starosta Powiatu Lublinieckiego.

WPKSiT

Informacja

Zarząd Miejski Związku Kombatan-tów RP i Byłych Więźniów Politycznych uprzejmie informuje, iż od 01 lutego 2010 r. zmienił siedzibę i obecnie mieści się w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu, przy ul. Oświęcimskiej 30. Członkowie Zarządu dyżurować będą dwa razy w miesiącu – w każdą pierwszą i drugą środę, w godzinach od 10.00 do 12.00 w pomieszczeniu Punktu Konsultacyjnego na II piętrze.

MOPS Lubliniec

Wystawa fotografii w „Galerii”

19 stycznia w „Galerii pod Glinianym Aniołem” odbył się wernisaż wystawy fotografii pt. „Zabytkowe drzwi lublinieckich kamienic”. Autorem prezentowanych prac jest Edward Woszek, który od 2007 roku zabiegał o możliwość pokazania zgromadzonej kolekcji zdjęć (m.in. budynki na Małym Rynku oraz na Rynku Głównym). Na spotkaniu z pasjonatem lublinieckiej architektury, na stałe mieszkającym w Niemczech, obecni byli: burmistrz Lublińca Edward Maniura, wiceburmistrz

Anna Jonczyk-Drzymała, dyrektor Miejskiego Domu Kultury – Agata Woźniak-Rybka, członkowie nieistniejącego już Towarzystwa Miłośników Ziemi Lublinieckiej oraz przyjaciele artysty.

Niektóre zabytkowe kamienice w Lublińcu, odrestaurowane przez prywatnych inwestorów pod nadzorem wojewódzkiego konserwatora zabytków, zachowały swój pierwotny wygląd. Zabytkowe budynki jako materialne dobra kultury, pozostają nadal trwałym śladem historii, dlatego re-

stauratorzy chcą zachować ich pierwotny styl i szatę zewnętrzną. Miejmy nadzieję, że w niedługim czasie znajdą się mecenas, którzy zadbają o renowację zabytkowych drzwi naszych kamienic, zachowując ich piękny, oryginalny wygląd, oddający ducha minionych czasów.

Zapraszamy do obejrzenia wystawy!!!

MJ



FERIE W MIEŚCIE

MIEJSKI DOM KULTURY

Wieczór Walentynkowy z Galerią pod Glinianym Aniołem

Galeria pod Glinianym Aniołem zaprasza 13 lutego na „Wieczór Walentynkowy” w miłej atmosferze.



Koncert Walentynkowy „Ogrody miłości”

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na Koncert Walentynkowy, który odbędzie się 14 lutego o godz. 15:30 w MDK.

XXII Regionalny Konkurs Recytatorski dla szkół podstawowych i gimnazjów



W dniach 2 i 3 marca 2010 roku w Miejskim Domu Kultury zostaną przeprowadzone eliminacje powiatowe.

we do XXII Regionalnego Konkursu recytatorskiego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa: 22.02.2010. Szczegóły na www.mdk.lubliniec.pl.

Eliminacje powiatowe 55. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego



9 marca br. o godz. 9:00 w Miejskim Domu Kultury odbędą się eliminacje powiatowe 55. Ogólnopolskiego

Konkursu Recytatorskiego. Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 2 marca. Szczegóły na www.mdk.lubliniec.pl.

II Ogólnopolski Festiwal Tańca Hip Hop i Break Dance

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza do wzięcia udziału w II Ogólnopolskim Festiwalu Tańca Hip Hop i Break Dance, który odbędzie się 13 marca 2010 roku. Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 5 marca. Szczegóły na www.mdk.lubliniec.pl.

MDK Lubliniec

ZIMA W BIBLIOTECE

Filia nr 3 (przy ul. Powstańców Śl. 48) i Filia nr 5 (przy ul. Paderewskiego 7A) Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej im. J. Lompy w Lublińcu zapraszają wszystkie dzieci na zimowe zajęcia w ramach akcji „Zima w Bibliotece 2010”

Filia nr 3

organizuje konkurs plastyczny pt. „Książka o nieznanym tytule – samodzielne wykonanie książki o nietypowym kształcie i w dowolnej technice”.

Podczas ferii zimowych (15-26 luty) w poniedziałki, wtorki i piątki w godz. od 11.00 do 13.00 zapraszamy na głośne czytanie książek o zimie, połączone z rysowaniem ilustracji, a także zajęcia plastyczne pt. „Pejzaż zimowy – zima w parku” przy użyciu pasty, kredy i farb. Or-

ganizowane będą również konkursy na piękne czytanie krótkich tekstów bajek.

Przez całe ferie w godzinach otwarcia biblioteki:

- Internet
- gry planszowe
- zajęcia plastyczne
- kolorowanki
- rebusy

Filia nr 5

organizuje konkurs plastyczny pt. „Ulubieńczy zimy – bałwanki” wykonane dowolną techniką.

W czasie ferii zimowych organizowane będą turnieje gier planszowych, zajęcia plastyczne, głośne czytanie książek, quizy i zgaduj-zgadule.

Serdecznie zapraszamy!!!

MPBP Lubliniec

Lodowisko na ferie



Od tygodnia miłośnicy jazdy na łyżwach mogą korzystać z lodowiska, mieszczącego się przy basenie krytym na ul. Powstańców Śl. Lodowisko wykonał ZGKLIC. Jeżeli warunki atmosferyczne będą sprzyjające lodowisko czynne będzie do końca zimy. Wstęp na obiekt jest bezpłatny. Osoby korzystające z obiektu ponoszą pełną odpowiedzialność za ewentualne zdarzenia losowe. Prosimy zwrócić uwagę, aby dzieci korzystające z obiektu znajdowały się pod opieką osób dorosłych.

Nieodpłatna nauka pływania dla dzieci w czasie ferii zimowych



Oddział Miejski Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lublińcu wspólnie z Zarządem Gospodarki Komunalnej Lokalowej i Ciepłownictwa organizuje w czasie trwania ferii zimowych na basenie krytym w Lublińcu ul. Powstańców Śl. 42 w dniach od 2010-02-15 do 2010-02-26 nieodpłatną Naukę Pływania dla Dzieci w godzinach grupa I od 9.00 do 10.30 a grupa II od 10.30 do 12.00. Jedyną odpłatnością, jaką ponoszą dzieci to koszt biletu wstępu na basen 2 zł od osoby. Na zakończenie nauki pływania przewidziana jest możliwość zdobycia odznaki i dyplomu „JUŻ PŁY-WAM”, oraz Zawody Pływackie dla startujących w zawodach przewidziano nagrody rzeczowe.

Prezes OM WOPR w Lublińcu
Adam Koczyba

Ferie z MDK



13.02. (sobota)

godz. 17:00 Kino – „Księżniczka i żaba”, animowany, b/o, 97 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

14.02. (niedziela)

godz. 17:15 Kino – „Księżniczka i żaba”, animowany, b/o, 97 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

15.02. (poniedziałek)

godz. 10:30-12:00 Zajęcia taneczne – break dance

godz. 11:30-13:00 Zajęcia plastyczne – „Malowanie kreatywne”

godz. 12:00-13:30 Zajęcia taneczne – hip hop

godz. 16:30-19:00 Karnawałowy bal przebierańców dla dzieci i rodziców z Pajacykiem i Laleczką, wstęp 10 zł, zapisy i wpłaty od 01.02. do 14.02.

godz. 17:00 Kino – „Księżniczka i żaba”, animowany, b/o, 97 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

16.02. (wtorek)

godz. 10:00 Kino – „Księżniczka i żaba”, animowany, b/o, 97 minut, Bilety 8 zł

godz. 11:30-13:00 Zajęcia z origami

godz. 15:30-18:00 Warsztaty ceramiczne – „Ceramiczny upominek” etap I, zapisy od 09.02. pod nr tel. 034 351 06 83 lub 034 351 06 87 (w godz. 8-16)

godz. 17:00 Kino – „Księżniczka i żaba”, animowany, b/o, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

17.02 (środa)

godz. 10:00-11:30 Spotkanie z Podróżnikiem – pająki, motyle i chrząszcze

godz. 11:30-13:00 Zajęcia plastyczne – „Kartki okolicznościowe”

godz. 17:00 Kino – „Księżniczka i żaba”, animowany, b/o, 97 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

18.02 (czwartek)

godz. 10:00-11:00 Przedstawienie „Królewna Śnieżka” w wykonaniu Małej Sceny Teatralnej działającej przy MDK, wstęp wolny, wejściówki od 15 lutego w kasie MDK

godz. 10:30-12:00 Zajęcia taneczne – break dance

godz. 11:30-13:00 Dzień gier planszowych

godz. 12:00-13:30 Zajęcia taneczne – hip hop

19.02. (piątek)

godz. 10:00 Kino – „Wyspa Dinosaurów 2”, animowany, b/o, 84 minuty, wstęp wolny, wejściówki od 15 lutego w kasie MDK

godz. 11:30-13:00 Zajęcia plastyczne – „Maski weneckie z masy solnej”

godz. 17:00 Kino – „Planeta 51”, animowany, b/o, 90 minut, Bilety 12 zł, ulgowy

20.02. (sobota)

godz. 17:00 Kino – „Planeta 51”, animowany, b/o, 90 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

21.02. (niedziela)

godz. 17:00 Kino – „Planeta 51”, animowany, b/o, 90 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

22.02. (poniedziałek)

godz. 10:30-12:00 Zajęcia taneczne – break dance

godz. 11:30-13:00 Zajęcia plastyczne – „Podstawki pod kubek”

godz. 12:00-13:30 Zajęcia taneczne – hip hop

godz. 17:00 Kino – „Planeta 51”, animowany, b/o, 90 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

23.02. (wtorek)

godz. 10:00 Kino – „Planeta 51”, animowany, b/o, 90 minut, Bilety 8 zł

godz. 11:30-13:00 Dzień gier planszowych

godz. 15:30-18:00 Warsztaty ceramiczne „Ceramiczny upominek” – etap II szklwienie

godz. 17:00 Kino – „Planeta 51”, animowany, b/o, 90 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

24.02. (środa)

godz. 10:00-11:30 Występ artystyczny dla dzieci

godz. 11:30-13:00 Zajęcia plastyczne – „Pomaluj aniołka gipsowego”

godz. 17:00 Kino – „Planeta 51”, animowany, b/o, 90 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

25.02. (czwartek)

godz. 10:00-11:30 Spotkanie z Podróżnikiem – gady

godz. 10:30-12:00 Zajęcia taneczne – break dance

godz. 11:30-13:00 Warsztaty rzeźbiarskie

godz. 12:00-13:30 Zajęcia taneczne – hip hop

26.02. (piątek)

godz. 10:00 Kino – „Prawdziwa historia kota w butach”, animowany, b/o, 71 minut, wstęp wolny, wejściówki od 15 lutego w kasie MDK

godz. 11:30-13:00 Zajęcia plastyczne – „Malowanie pisanek”

godz. 17:00 Kino – „Artur i zemsta Maltazara”, animowany, b/o, 95 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

27.02. (sobota)

godz. 10:00 Kino – „Artur i zemsta Maltazara”, animowany, b/o, 95 minut, Bilety 8 zł

godz. 17:00 Kino – „Artur i zemsta Maltazara”, animowany, b/o, 95 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

28.02. (niedziela)

godz. 17:00 Kino – „Artur i zemsta Maltazara”, animowany, b/o, 95 minut, Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

Sylwester na Rynku Miejskim

W tym roku również Miejski Dom Kultury oraz władze samorządowe miasta zorganizowały dla lublinian Sylwestra na Rynku Miejskim. O godzinie 22.00 zgromadzonych gości do wspólnej zabawy zaprosił Dj SWEET. Tuż przed północą Burmistrz Edward Maniura życzył wszystkim mieszkańcom szczęścia, sukcesów w życiu prywatnym i osobistym oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku. O północy odbył się pokaz fajerwerków, a szampańska zabawa przy dyskotekowych rytmach trwała do późnych godzin nocnych.

Koncert Kołęd

24 stycznia na scenie Miejskiego Domu Kultury odbył się „Koncert Kołęd”.

Choć Boże Narodzenie już za nami, to na pewno warto pozostać jeszcze przez moment w świątecznym nastroju. Tym razem specjalny świąteczny program artystyczny

ny mieszkańcom zaprezentowała Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Zespół Senioriny oraz Wokaliści MDK.

Przygotowane przez artystów kołеды, pastorałki i standardy świąteczne zostały bardzo ciepło przyjęte przez publiczność.

Karolina Groblińska

„Królewna Śnieżka” dla Babci i Dziadka



21 stycznia w Miejskim Domu Kultury odbyła się premiera przedstawienia „Królewna Śnieżka”.

Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka uczestnicy Małej Sceny Teatralnej działającej przy MDK przygotowali przedstawienie „Królewna Śnieżka”. Aktorami, którzy wcielili się w role bohaterów bajki były dzieci w wieku 5-8 lat. Nad całością przygotowań czuwała Pani Anna Trzepizur.

Szczęśliwi dziadkowie ze wzrusze-

niem oglądali przygotowaną przez najmłodszych inscenizację, nagradzając ich trud ogromnymi brawami. Po występie pochwałom nie było końca. Mamy nadzieję, że widzom na długo pozostaną w pamięci barwne i żywiołowe obrazy z przedstawienia.

Wszystkich chcących zobaczyć przedstawienie zapraszamy 18 lutego o godz. 10:00. Wstęp wolny, wejściówki od 15 lutego w kasie MDK.

Karolina Groblińska

LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI MIASTA LUBLINIEC

Gmina Lubliniec przystąpiła do aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji. Lokalny Program Rewitalizacji (LPR) to kompleksowy dokument strategiczny, który diagnozuje sytuację w mieście oraz określa działy wymagające przeprowadzenia zaplanowanych zadań rewitalizacyjnych. Zainteresowane osoby/podmioty proszone są o wypełnienie ankiety jako wstęp-

nego zgłoszenia potrzeb w zakresie rewitalizacji. Ankiety do pobrania w pok. nr 7 Biuro Obsługi Interesanta (UM Lubliniec) lub na stronie internetowej www.lubliniec.pl. Termin składania ankiet: do 4 lutego 2010r. w pok. nr 7 Urzędu Miejskiego w Lublińcu lub e-mailowo: inwestycje@lubliniec.pl

Wydział Inwestycji
Urząd Miejski w Lublińcu

IMPREZY W MIEŚCIE

Szanowni Państwo,

Zgodnie z ubiegłoroczną deklaracją pragniemy poinformować, że podczas tegorocznych Dni Lublińca na scenie lublinieckiego amfiteatru wystąpi AFROMENTAL, EDYTA GÓRNIĄK oraz KOMBII. Dni Lublińca odbędą się w dniach 28-30 maja i będzie to pierwsza w tym sezonie impreza plenerowa organizowana przez Urząd Miejski i Miejski Dom Kultury. Z pośród wielu imprez, które odbędą się w naszym mieście w tym roku, już teraz wyróżnić możemy IV Lublinieckie Lato Filmowe, którego gościem specjalnym



będzie TOMASZ KAROLAK – aktor znany m.in. z serialu „39 i pół”. Ponadto we wrześniu Miasto Lubliniec będzie głównym organizatorem Dożynek Powiatowych. Nasze zaproszenie na tą imprezę przyjęła Maryla Rodowicz. W tym roku odbędą się również dwa odcinki „Europy w Lublińcu”. Na lublinieckim rynku prezentowana będzie Grecja i Szwecja. Już dzisiaj gorąco zapraszamy Państwa do udziału w powyższych wydarzeniach artystycznych.

WPKSiT

KINO „KAROLINKA”

„Renifer Niko ratuje Święta”, animowany/familijny/przygodowy, prod. Finlandia/Dania/Niemcy/Irlandia, b/o
Seanse: 29.01. - 02.02. godz. 17:00
Bilety 10 zł
Film w polskiej wersji językowej

Seans: 19.02. godz. 10:00
Wstęp wolny!

„Templariusze. Miłość i krew”, akcja/dramat/przygodowy/romans/wojenny, prod. Szwecja/Wielka Brytania/Dania, od 12 lat
Seanse: 29.01. - 02.02. godz. 18:30
Bilety 12 zł

„Planeta 51”, animowany/familijny/fantasy/komedia/przygodowy, prod. Hiszpania/Wielka Brytania, b/o
Seanse: 19.02. - 22.02. godz. 17:00
Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł
23.02. godz. 10:00; Bilety 8 zł
godz. 17:00; Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł
24.02. godz. 17:00; Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

„Avatar”, akcja/przygodowy/science fiction/thriller, prod. USA, od 12 lat
Seanse: 05.02. - 10.02. godz. 16:30 i godz. 19:30
Bilety 13 zł

„Daybreakers-Świt”, akcja/dramat/horror/science fiction/thriller, prod. USA/Australia, od 15 lat
Seanse: 19.02. - 24.02. godz. 19:00
Bilety 12 zł

„Księżniczka i Żaba”, animowany/familijny/fantasy/musical romans, prod. USA, b/o
Seanse: 12.02. - 13.02. godz. 17:00, 14.02. godz. 17:15, 15.02. godz. 17:00
Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł
16.02. godz. 10:00; Bilety 8 zł
godz. 17:00; Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

„Prawdziwa historia Kota w Butach”, animacja/komedia, prod. Francja, b/o
Seans: 26.02. godz. 10:00
Wstęp wolny!

„Ciacho”, komedia, prod. Polska, od 15 lat
Seanse: 12.02. - 17.02. godz. 19:00
Bilety 12 zł

„Artur i zemsta Maltazara”, animowany/familijny/fantasy, prod. Francja, b/o
26.02. godz. 17:00
Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł
27.02. godz. 10:00; Bilety 8 zł
godz. 17:00; Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł
28.02. - 02.03. godz. 17:00
Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł

„Wyspa dinozaura 2”, animowany/komedia/przygodowy/familijny, prod. Niemcy, b/o

MDK

Fiona ➔

Około 3 letnia suka - mieszaniec owczarka niemieckiego. Zdrowa, zaszczepiona, odrobaczona, wysterylizowana. Bardzo dobrze dogaduje się z innymi psami, w stosunku do ludzi przy pierwszym kontakcie nieufna i wystraszona. Kontakt 604 253 456



☾ Maks

To około 3 letni mieszaniec boksera. Radosny, uwielbiający zabawę i ludzi psiak, bardzo spragniony kontaktu z człowiekiem. Na pewno był kiedyś psem domowym, zna podstawowe komendy, zachowuje czystość w boksie. Maks nie jest starym psem, jego posiwały pysk najprawdopodobniej jest wynikiem stresów gdy Go porzucono. Kontakt 793 147 805

Burmistrz Miasta Lublińca

zaprasza do

III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości – lokalu użytkowego, położonego przy ul. Oświęcimskiej 19 w Lublińcu, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego

Opis lokalu użytkowego:

– lokal o pow. użytkowej 53,40 m², składający się z dwóch pomieszczeń: sali sprzedażowej o pow. 29,40 m², WC o pow. 1,70 m² i pomieszczenia magazynowego o pow. 24 m². Lokal położony jest w części piwnicznej (suterenie) budynku przy ul. Oświęcimskiej 19 w Lublińcu, na działce nr 3056/10,3609/13 i 3610/13 o łącznej powierzchni 0,1101 ha z km 3 obr. Lubliniec, zapisanej w księdze wieczystej nr CZ1L/00051470/8 jako własność Miasta Lublińca (dział III zawiera ciężar w języku niemieckim, który zostanie wykreślony przy zawieraniu umowy notarialnej). Do wyceny lokalu przyjęto standard niski.

Cena nieruchomości lokalowej wynosi: 33.600,00 zł.

w tym:

cena lokalu – 31.151,00 zł.

(co stanowi 92,71% ceny wywoławczej)

*zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług VAT niniejszy lokal objęty jest stawką zwolnioną)

cena ułamekowej – 2.449,00 zł.

części w gruncie (co stanowi 7,29% ceny wywoławczej)

Grunt oddaje się w użytkowanie wieczyste w ułamekowej części gruntu

Pierwsza opłata wynosi 25% ceny ułamekowej części gruntu + 22% podatku VAT

Opłaty roczne wynoszą 1% ceny ułamekowej czę-

ści gruntu + 22% podatku VAT

Ułamek współwłasności nieruchomości wspólnej wynosi 5340/73270

W planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona jest symbolem 148 MN – teren zabudowy wielorodzinnej.

I przetarg wyznaczony na dzień 10.09.2009 r. zakończył się wynikiem negatywnym oraz II przetarg wyznaczony na dzień 18.11.2009 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

III Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5 w dniu 24 lutego 2010 r. o godz.10:00

III Przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony zostanie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości. (Dz.U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w rozporządzeniem przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej

z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Wymagania dotyczące wadium:

- Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wysokości **3.000 zł** na konto Urzędu Miasta **ING Bank Śląski SA w Katowicach O/Częstochowa nr 11105011 421000000500966791** do dnia **19.02.2010 r.** Dowodem wniesienia wadium w tej formie jest potwierdzenie z banku. Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu. **Datą dokonania wpłaty wadium w pieniądzu jest data wpływu kwoty na rachunek bankowy Gminy.**

- Istnieje również możliwość wniesienia wadium w obligacjach Skarbu Państwa w termi-

nie do **19.02.2010 r.** Miejsce zdeponowania zaświadczenia o zablokowaniu obligacji z podaniem przedmiotu i daty przetargu – kasa Urzędu Miejskiego w Lublińcu czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 14:30. Potwierdzenie wydane przez Wydział Finansowy wniesienia wadium w formie obligacji należy przedłożyć Komisji Przetargowej.

WADIUM:

- 1) wpłacone przez oferenta, który przetargu nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu;
- 2) wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży;
- 3) przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lublińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu;
- 4) wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości.

Informacje ogólne:

- Osoby przystępujące do przetargu, zobowiązane są przedstawić Komisji Przetargowej następujące dokumenty:
 - osoby fizyczne – dokument potwierdzający tożsamość (dowód osobisty);
 - pełnomocnicy- dokument potwierdzający tożsamość i pisemne pełnomocnictwo z uiszczoną w kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu opłatą skarbową w wys. 17 zł,
 - w przypadku osoby prawnej – aktualny odpis z właściwego rejestru wskazujący umocowanie osób, które podpisały pełnomocnictwo do reprezentowania danej osoby prawnej.
- W przypadku małżonków do dokonania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga lub jednego z nich ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka (nieko-

Burmistrz Miasta Lublińca

informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r., Nr 261, poz.2603 z późn. zm.) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy informacyjnej wywieszony został na okres 21 dni, **wykaz nieruchomości:**

a) lokalu mieszkalnego nr **16**, położonego w budynku przy **ul. Paderewskiego 12** – zbywanego w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy;

b) lokalu mieszkalnego nr **1**, położonego w budynku przy **ul. Słonecznej 12A** – zbywanego w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy;

c) lokalu mieszkalnego nr **2**, położonego w budynku **przy ul. Wyszynskiego 47** – zbywanego w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy;

d) lokalu mieszkalnego nr **3**, położonego w budynku **przy ul. Wyszynskiego 47** – zbywanego w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy;

Szczegółowych informacji związanych ze sprzedażą powyższych lokali udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 034/ 353 01 00 w. 127, 129, e-mail: grunty@lubliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest w BIP: www.lubliniec.bip.info.pl

niecznie w formie aktu notarialnego),

- Koszty sporządzenia umowy notarialnej, w tym regulacja działu III, oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisów w księdze wieczystej ponosi nabywca.
- Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.
- Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
- Cudzoziemcy w przypadku wygrania przetargu zobowiązani są przed zawarciem umowy notarialnej uzyskać zgodę Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie nieruchomości w przypadkach, gdy zgoda taka jest wymagana.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisanego nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój **Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w. 127, 129)**

e-mail: grunty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl w BIP/Nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach.

Akademia zwycięzcą ogólnopolskiego turnieju „Kuba Cup 2009”



Piłkarze Akademii Sportowej Lubliniec wraz z trenerem Cezarym Białasem sprawili sobie wymarzony prezent gwiazdkowy – **I miejsce w III Ogólnopolskim Turnieju „Kuba Cup 2009”**. W drodze do zwycięstwa pokonali dwukrotnie – w grupie i w finale – faworyta zawodów drużynę Wisły Kraków!!! Wspaniałą, zespołową grę drużyny docenił Jakub Błaszczykowski – współorga-

nizator imprezy i fundator cennych nagród. Spośród 120 piłkarzy „Najlepszym Zawodnikiem Turnieju” okazał się Piotr Białas. Do „Złotej Piątki” powołał – Pawła Feliksa i Piotra Białasa. Natomiast „Najlepszym Strzelcem” został Bartek Masłoń – również zawodnik Akademii Sportowej Lubliniec!!! Świetną postawę – broniąc trzy karne w finale zaprezentował – Szymon Kokot.

To już III Turniej „KUBA CUP” jaki dla młodych piłkarzy organizuje reprezentant kraju Jakub Błaszczykowski. Współorganizatorem tej pięknej imprezy jest ULKS Truskolasy i Zespół Szkół w Truskolasach – rodzinnej miejscowości reprezentanta kraju. Już trzeci raz z powodzeniem Akademia bierze w nim udział – dwa lata temu wygrywając turniej, a rok temu zdobywając wicemistrzostwo. Co roku do rywalizacji przystępują coraz silniejsze zespoły i coraz trudniej utrzymać miejsce na podium. W tym roku na parkietach pojawiło się 10 drużyn z trzech województw – śląskiego, małopolskiego i opolskiego. Od początku faworytem zawodów był wspomniany już zespół Wisły Kraków. Silnymi zespołami były także zespół Liswarty Krzepice, który zajął 3 miejsce oraz drużyny z Kamyka i Dankowic. Wspaniałe mecze, dużo piłkarskich emocji, widowiskowych akcji. W finale imprezy cała hala kibicowała lublinieckiej drużynie, która po raz kolejny pokazała klasę, waleczność i świetne umiejętności piłkarskie. Bardzo pracowity rok – udział w prawie 30 turniejach i rozgrywkach ligi trampkarzy

przynoszą po raz kolejny wysokie wyniki. Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia – turniej odbył się 22.12.2009 – piłkarze z Akademii Sportowej Lubliniec zostali obsypani deszczem prezentów. Prawie metrowej wysokości puchar, złote medale ze zdjęciem idola, piłkarskie ochraniacze, piłki, fotosy i nagrody indywidualne bardzo ucieszyły zawodników. Swojemu piłkarskiemu idolowi, który corocznie jest fundatorem tych cennych nagród, chłopcy z Akademii zrobili niespodziankę. Podarowali karykaturę z jego własną podobizną w stroju Akademii, wykonaną specjalnie na tę okazję. Najwięcej satysfakcji przyniosła jednak świetna zespołowa gra, dzięki której w stawce 10 drużyn piłkarze z Lublińca zajęli najwyższe miejsce na podium. Brawo!!! – to wspaniałe podsumowanie bardzo pracowitego roku w Akademii.

Drużynę reprezentowali:

Szymon Kokot, Paweł Feliks, Piotr Białas, Bartek Masłoń, Kamil Droński, Patryk Wołowczyk, Dominik Panek, Karol Cymański, Aleks Skomudek, Bartek Pasieka, Andrzej Szymański, Bartek Zajac, Wojciech Szulc
Trener: Cezary Białas,

ogłoszenia drobne

- **Tynki gipsowe- maszynowe.** Szybko, tanio i solidnie. Tel. 790-459-379
- **Malowanie, gipsy, usługi remontowo-wykończeniowe** – TANIO, tel.: 691/942022
- **Wykonam okna, drzwi, stopnie schodowe** na klejonce dębowej oraz domki letniskowe, tel. (032) 284-31-70, 0501-767-702.
- **Angielski, niemiecki, francuski, włoski, rosyjski** – kursy, lekcje, szkoła Akcent, 0606-729-386, (034) 356-53-15.
- **Polski, matematyka, geografia, historia, WOS, biologia, chemia, fizyka** – kursy, lekcje, gimnazjum, liceum, Szkoła Akcent, ul. E. Stein 3, 0606-729-386, (034) 356-53-15.
- **Irys ogrody** – kompleksowe projektowanie ogrodów (różne style) – realizacja projektów (zakładanie trawników, montaż instalacji nawadniającej, nawierzchnie) – usługi pielęgnacyjne (pielęgnacja trawników, rekultywacja, nawożenie, cięcie żywopłotów, formowanie drzew i krzewów, ochrona roślin), układanie kostki brukowej, Tel. (034) 356-30-95, 0669-954-926.
- Europejski Koncern Finansowy **szuka ludzi do pracy.** Możliwość podjęcia również pracy dodat-

kowej. Minimum średnie wykształcenie. Tel. 785-927-605.

- **PRACOWNIA KRAWIECKA.** Szycie miarowe oraz usługi. Skracanie spodni i spodni. Szycie firan. Wszelkiego rodzaju poprawki i przeróbki krawieckie. Lubliniec ul. Lisowicka 30, Tel. 0792-899-578.

- **Naprawa lodówek, sprzęt AGD,** Lubliniec ul. Św. Anny 1, tel. 0601-376-800.

- **Mycie, czyszczenie wysokościennic:** elewacje, kostka brukowa, dachy, pojazdy mechaniczne. Malowanie i konserwacja. Tel. 0605-060-935.

- **REHABILITACJA** mgr Wojciech Białek zaprasza do nowego gabinetu w NZOZ MEDLIFE, Lubliniec ul. Opolska 1, rejestracja 698-639-948.

- **Sprzedam działki budowlane,** Lubliniec, 0600-399-713.

- **NAPRAWA AGD,** Lodówek, pralek, zmywarek (034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581.

- **Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów.** Odbiór gratis, 0692-798-979.

- **USŁUGI KRAWIECKIE,** czynne: poniedziałek – piątek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel.

356 15 34. Tanio i profesjonalnie.

- **USŁUGI KOPARKO-LADOWARKĄ.** Solidnie i terminowo. Tel. 0693-792-091

- **Usługi: sprzątanie** domów, mieszkań, biur, po remontach. Czyszczenie dywanów, tapicerek, tapicerek sam. Pielęgnacja ogrodu: koszenie trawy itp., tel. 600-584-660, (034) 353-65-04.

- **BADANIA LABORATORYJNE** Pełen zakres badań laboratoryjnych w nowej placówce NZOZ MEDLIFE. Lubliniec, ul. Opolska 1. Gwarantujemy wysoką jakość badań/wyników. Posiadamy nowoczesną aparaturę oraz certyfikaty jakościowe polskie i zagraniczne.

- **„EUROPEJSKI KONCERN FINANSOWY” oferuje** zainteresowanym na karierę młodym i ambitnym ludziom szansę zdobycia równolegle do studiów lub pracy zawodowej umiejętności kierowniczych. Minimum średnie wykształcenie. Tel. 785-927-605”

- **Poszukuję osoby do pracy** z małymi dziećmi. Mile widziane wykształcenie wyższe (specjalność pedagogika przedszkolna) oraz znajomość języka angielskiego. Cw proszę przesyłać na adres prestige1@op.pl.

- **DOWÓZ OPAŁU:** ekogroszek, orzech, brykiet – TYLKO workowane. ODBIÓR ZŁOMU na telefon! ZADZWOŃ I SPYTAJ 784 108 108.

- **Zatrudnimy** panie oraz panów (emeryci, renciści) do pracy na portierni. Praca w Lublińcu. TEL. 32 279 50 50

- **Noclegi** w górach, nad morzem lub jeziorem: www.nasz-kraj.pl

- **SPRZEDAM MIESZKANIE** 2 pokojowe, drugie piętro, ul. Wojska Polskiego. Cena: 110 000 zł – do negocjacji. Tel. 501 – 298 – 658

- **Sprzedam dom** w spokojnej dzielnicy Lublińca. Rok budowy 1993, pow. 219 m2, działka 633 m2, budynek gospodarczy 100 m2. Bez pośredników. Tel. 668 – 671 – 288

- **Firma zapewnia opiekę** w domu nad osobami w podeszłym wieku, przewlekłe chorymi lub niepełnosprawnymi, na godziny lub całonocowo, na terenie Lublińca. tel. 0/795279786 e-mail: opieka2@onet.eu

- **Sprzedam garaż** przy ul. Skłodowskiej. Tel. 601 428 652

- **Zasilacze awaryjne UPS** do kotłów C.O. Kontakt: 607-035-972, elektrotechnika@sebp.pl

- **Dom piętrowy** w Lublińcu 1-2 rodzinny. 110 m² na działce 645 m² w spokojnej okolicy. Tel. 34/353-09-29, 880-545-654

- **Sprzedam działkę** budowlaną, uzbrojoną o pow. 4650 m² w Kalinie k/Herb. Tel. Kontaktowy 782208622, 34 3574725

- **Sprzedam silnik** do Poloneza 1,9 diesel, przebieg 190 tys.km, rok prod.1994 lub cały samochód. Tel. Kontaktowy 782208622, 34 3574725

- **3-pokojowe, IV piętro,** ul. Lisowicka, 56 m.kw., piwnica, balkon, nowe okna, blok po remoncie, 152 tys.zł, 0-510-097-041

Sylwester na sportowo



Ostatni dzień mijającego roku 2009, zawodnicy Wojskowego Klubu Biegacza META Lubliniec tradycyjnie już spędzili na sportowo. W wielu biegach sylwestrowych organizowanych tego dnia w kraju nasi reprezentanci startowali w Krakowie, Trzebnicy i Łodzi. Krakowski Bieg Sylwestrowy zgromadził na trasie o długości 5 i 10 km łącznie 625 osób. W barwnym korowodzie przebiegaczy znalazło się tutaj pięcioro naszych zawodników.

Z kolei na trasie 25 Ulicznego Biegu Sylwestrowego w Trzebnicy na dystansie 10 km zebrało się aż 854 zawodników. Klub WKB META Lubliniec reprezentowało tutaj 6 przedstawicieli.

W Łodzi natomiast wśród 460 uczestników Biegu Sylwestrowego na dystansie 10 km nasz klub reprezentowało pięcioro zawodników.

Trudy sylwestrowej nocy nie przeszkodziły członkom lublinieckiego klubu META, by pierwszy dzień Nowego 2010 Roku przywitać na sportowo uczestnicząc w VIII Biegu Noworocznym w Lublińcu oraz I Biegu Noworocznym zorganizowanym w Lasowicach. W obu zawodach na dystansie 4 km oraz 2,84 km zwyciężył Marcin Świerc z WKB META Lubliniec udowadniając, że nadal pozostaje najlepszym zawodnikiem klubu.

Sekretarz WKB META Lubliniec

Krzysztof Szwed

CENTRUM MEDYCZNE anima

- PRYWATNA PORADNIA ORTOPEDYCZNA DOROSŁYCH I DZIECI MEDYCYN I TRAUMATOLOGII SPORTOWEJ
- PORADNIA WAD POSTAWY
- USG – ścięgna, mięśnie, więzadła, stawy – w tym biodrowe u niemowląt
- KONSULTACJE W ZAKRESIE ZABIEGÓW OPERACYJNYCH – ORTOPEDYCZNYCH
- REHABILITACJA UKŁADU RUCHU

LUBLINIEC
ul. Paderewskiego 35
tel. 034/ 356-21-68
0792-621-289
www.anima-medica.pl



Przepraszam funkcjonariuszy
z KMP w Lublińcu
Pana Grzegorza Nyka
i Dawida Wocława
za swoje nieestosowne zachowanie.

Andrzej Kamiński
ul. Konopnickiej 9
42-700 Lubliniec

zak Centrum Nauki i Biznesu **mówią o nas, że jesteśmy najlepsi**
63 kierunków w 63 miastach

**DWULETNE I JEDNOROCZNE SZKOŁY POLICEALNE
LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH
KURSY**

Szkoły za DARMO!

**CZĘSTOCHOWA, ul. Aleja Wolności 11, tel. 34 321 43 48/49
TARNOWSKIE GÓRY, ul. Sobieskiego 1, tel. 32 285 34 12**

NAPÓPOULARNIJSZE KIERUNKI:

- administracja
- budownictwo
- logistyka
- informatyka
- kosmetyka
- architektura
- fryzjerstwo
- krajoznawstwo

nieodpłatne zaobowiązanie **ZUS, KRUS, MOPS, WKU**

infolinia 0801 100 777

www.zak.edu.pl

KADRY TAX
GET YOUR MONEY BACK FAST

**Przyjdź do nas już dziś i odzyskaj
swoją podatek holenderski!**

**7 lat tradycji,
30 000 zadowolonych Klientów
Okres oczekiwania na zwrot
do 6 miesięcy z umową gwarancyjną.**

**Nie pobieramy żadnych
opłat wstępnych!**

**Czekamy na Ciebie
w Lublińcu przy ulicy Stalmacha 1
Tel.: (34) 356 43 07**

www.kadrytax.pl

PROMOCJA

**SKLEP-KOMIS-SERWIS
ROWEROWY**

RAPIDLINK

**ul. WYSZYŃSKIEGO 39
wjazd od ul. HLONDA
42-700 Lubliniec
Tel. 501-590-185**

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY
DO NASZEGO SALONU
NOWE MODELE
ROWERÓW
KOLEKCJE 2010
W ATRAKCYJNYCH CENACH**

**DUŻY WYBÓR ROWERÓW:
MIEJSKICH, TURYSTYCZNYCH, GÓRSKICH**

**Pełny wybór asortymentu rowerowego:
rowery, osprzęt, części, odzież**

PROMOCJA

**Restauracja & Hotel
"Il Comandò"**

**PIETRASZÓW, UL. FIGLA 20
46-375 PIETRASZÓW
www.utomano.pl
e-mail: utomano@home.pl**

**Wszystkim miłośnikom uspaniałej kuchni
i atrakcyjnych cen oferujemy:**

- specjalne menu obiadowe w cenie 65 zł
dla dwóch osób - zupa, II danie, deser.
- Płyta myśliwska w cenie 45 zł.
- Rodzinny śniadki obiad
w każdą sobotę i niedzielę
dwudaniowe menu w cenie 35 zł.
- Imprezy okolicznościowe:
Wesele od 100 zł/os.
Komunie od 90 zł/os.

**A w najbliższym czasie Romantyczny wieczór
Walentynkowy 13 i 14 lutego 2010 - Specjalne
menu Walentynkowe, nastrojowa muzyka
i rozpalony kominek tworzący atmosferę
wewnątrz.**

**rezerwacja pod nr. telefonu:
034 353 75 54
szef kuchni:
603 772 345**

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA EDWARD MANIURA informuje:

**JEŚLI CHCESZ BEZPŁATNIE OTRZYMYWAĆ
SMS-y Z INFORMACJAMI O:**

- zagrożeniach takich jak: wichury, gwałtowne burze, katastrofy
- wydarzeniach z życia Miasta
- imprezach kulturalnych
- imprezach sportowych

ZAREJESTRUJ SIĘ!!!

WYŚLIJ **SMS*** O TREŚCI

 **Tak.slu01**

NA NUMER **661 000 112**

www.SiSMS.pl

INFORMACJA I BEZPIECZEŃSTWO

*Opłata za wysłanie wiadomości SMS jest zgodna z Twoim planem taryfowym.

Wysłanie wiadomości SMS o zdefiniowanej treści oznacza akceptację regulaminu dostępnego na stronie www.sisms.pl